
JO/S S192
05/10/2016
346467-2016-FR

- - Services - Avis de marché - Procédure ouverte 1 / 4

05/10/2016 S192
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

1 / 4

Cet avis sur le site TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:346467-2016:TEXT:FR:HTML

Belgique-Louvain: Services de réparation et d'entretien de pompes
2016/S 192-346467

Avis de marché

Services

Directive 2004/18/CE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom, adresses et point(s) de contact

Belgian Pipeline Organisation
Rue du Parc 36
À l'attention de: Lange Philippe Marcel
3000 Louvain
Belgique
Téléphone:  +32 16248651
E-mail: philippe.lange@bpo-nato.be 
Fax:  +32 16248659
Adresse(s) internet: 
Adresse générale du pouvoir adjudicateur: www.mil.be/bpo
Adresse du profil d’acheteur: https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=249888
Soumission des offres et des demandes de participation par voie électronique: https://
eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=BPO-7BF429-F02
Adresse auprès de laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: auprès du ou des
points de contact susmentionnés
Adresse auprès de laquelle le cahier des charges et les documents complémentaires (y compris les
documents relatifs à un dialogue compétitif et à un système d'acquisition dynamique) peuvent être
obtenus: auprès du ou des points de contact susmentionnés
Adresse à laquelle les offres ou demandes de participation doivent être envoyées: auprès du ou des
points de contact susmentionnés

I.2) Type de pouvoir adjudicateur
Ministère ou toute autre autorité nationale ou fédérale, y compris leurs subdivisions régionales ou locales

I.3) Activité principale
Défense

I.4) Attribution de marché pour le compte d’autres pouvoirs adjudicateurs
Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs: non

Section II: Objet du marché
II.1) Description

II.1.1) Intitulé attribué au contrat par le pouvoir adjudicateur:
Marché pluriannuel (2017 — 2020) de services à bordereau de prix pour la réparation des pompes de la BPO
ainsi que l'achat de pièces de rechange et appareillages connexes.

II.1.2) Type de marché et lieu d’exécution, de livraison ou de prestation

mailto:philippe.lange@bpo-nato.be
www.mil.be/bpo
https://enot.publicprocurement.be/enot-war/preViewNotice.do?noticeId=249888
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=BPO-7BF429-F02
https://eten.publicprocurement.be/etendering/viewWorkspacesBasedOnExtUrl.do?wsName=BPO-7BF429-F02


JO/S S192
05/10/2016
346467-2016-FR

- - Services - Avis de marché - Procédure ouverte 2 / 4

05/10/2016 S192
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

2 / 4

Services
Catégorie de services nº 1: Services d'entretien et de réparation
Code NUTS BE242

II.1.3) Information sur le marché public, l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
L'avis concerne un marché public

II.1.4) Information sur l’accord-cadre

II.1.5) Description succincte du marché ou de l’acquisition/des acquisitions
Marché pluriannuel (2017 — 2020) de services à bordereau de prix pour la réparation des pompes de la BPO
ainsi que l'achat de pièces de rechange et appareillages connexes.

II.1.6) Classification CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
50511000

II.1.7) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Marché couvert par l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

II.1.8) Lots
Division en lots: non

II.1.9) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2) Quantité ou étendue du marché

II.2.1) Quantité ou étendue globale:

II.2.2) Information sur les options
Options: non

II.2.3) Reconduction
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.3) Durée du marché ou délai d'exécution des travaux
Durée en mois: 48 (à compter de la date d’attribution du marché)

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique
III.1) Conditions relatives au contrat

III.1.1) Cautionnement et garanties exigés:
Voir CSCh.

III.1.2) Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui les réglementent:

III.1.3) Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du marché:

III.1.4) Autres conditions particulières
L'exécution du marché est soumise à des conditions particulières: non

III.2) Conditions de participation

III.2.1) Situation propre des opérateurs économiques, y compris exigences relatives à l’inscription au registre
du commerce ou de la profession

III.2.2) Capacité économique et financière

III.2.3) Capacité technique
Niveau(x) spécifique(s) minimal(aux) exigé(s):
Classe: N/A, Catégorie: N/A.

III.2.4) Informations sur les marchés réservés



JO/S S192
05/10/2016
346467-2016-FR

- - Services - Avis de marché - Procédure ouverte 3 / 4

05/10/2016 S192
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

3 / 4

III.3) Conditions propres aux marchés de services

III.3.1) Information relative à la profession
La prestation est réservée à une profession particulière : non

III.3.2) Membres du personnel responsables de l'exécution du service
Les personnes morales sont tenues d’indiquer les noms et qualifications professionnelles des membres du
personnel chargés de la prestation: non

Section IV: Procédure
IV.1) Type de procédure

IV.1.1) Type de procédure
Ouverte

IV.1.2) Limites concernant le nombre d’opérateurs invités à soumissionner ou à participer

IV.1.3) Réduction du nombre d’opérateurs durant la négociation ou le dialogue

IV.2) Critères d’attribution

IV.2.1) Critères d’attribution
Prix le plus bas

IV.2.2) Enchère électronique
Une enchère électronique sera effectuée: non

IV.3) Renseignements d'ordre administratif

IV.3.1) Numéro de référence attribué au dossier par le pouvoir adjudicateur:
BPO-7BF429-F02_0

IV.3.2) Publication(s) antérieure(s) concernant le même marché
non

IV.3.3) Conditions d'obtention du cahier des charges et de documents complémentaires ou du document
descriptif
Date limite pour la réception des demandes de documents ou pour l'accès aux documents: 21.11.2016 -
15:00
Documents payants: non

IV.3.4) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
22.11.2016 - 11:10

IV.3.5) Date d’envoi des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés

IV.3.6) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l’offre ou la demande de participation
français. néerlandais.

IV.3.7) Délai minimum pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
en jours: 90 (à compter de la date limite de réception des offres)

IV.3.8) Modalités d’ouverture des offres
Date: 22.11.2016 - 11:10
Lieu:
Parkstraat, 36 à 3000 Louvain
Personnes autorisées à assister à l'ouverture des offres: non

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Renouvellement

Il s'agit d'un marché renouvelable: non



JO/S S192
05/10/2016
346467-2016-FR

- - Services - Avis de marché - Procédure ouverte 4 / 4

05/10/2016 S192
http://ted.europa.eu/TED

- - Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

4 / 4

VI.2) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le marché s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l’Union européenne: non

VI.3) Informations complémentaires

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours

VI.4.2) Introduction des recours

VI.4.3) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction des recours

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
30.9.2016


		2016-10-04T17:20:01+0200
	SD-DSS Signature id-3842AA77936C47770744545ADF222B75




